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Departament Podatków Dochodowych

Warszawa, 18 stycznia 2023 roku

Sprawa: Petycja dotycząca terminów sprawozdawczych oraz  przepisów 
dotyczących tzw. pośrednich transakcji rajowych

Znak sprawy: DD11.056.1.2022
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Odpowiedź na petycję

Szanowna Pani,

w związku z pismem z dnia 8 kwietnia 2022 r., zawierającym postulat 

wydłużenie terminów na złożenie informacji o cenach transferowych za 

2021 rok oraz oświadczenia za 2021 rok o sporządzeniu lokalnej dokumentacji 

cen transferowych w analogiczny sposób, jak miało to miejsce w odniesieniu do 

obowiązków w roku ubiegłym oraz postulat odroczenia terminu wejścia w życie 

obowiązku sporządzania lokalnej dokumentacji cen transferowych na podstawie 

art. 11o ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych lub art. 23za ust. 1a 

i 1b ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz jednoczesne 

podjęcie prac w zakresie aktualizacji rozwiązań legislacyjnych w tym zakresie, 

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje.

Z uwagi, że ww. wystąpienie zawiera postulaty legislacyjne, zostanie ono 

rozpatrzone jako petycja w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870, z późn. zm.).

1. Postulat dot. wydłużenie terminów

W ramach petycji zgłoszono postulat wydłużenia terminów na złożenie informacji 

o cenach transferowych za 2021 rok oraz oświadczenia za 2021 rok o sporządzeniu 

lokalnej dokumentacji cen transferowych w analogiczny sposób, jak miało to 

miejsce w odniesieniu do obowiązków w roku ubiegłym. Jako przemawiające za 

tym argumenty wskazano wprowadzone wydłużenie terminów na sporządzenie 

sprawozdań finansowych oraz zeznań podatkowych CIT za 2021 r. oraz wciąż 

obowiązujący w Polsce stan zagrożenia pandemią COVID-19.

Stanowisko Ministerstwa Finansów
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Ministerstwo Finansów informuje, iż wyżej wskazany postulat został już 

zrealizowany. Ustawą z dnia 8 czerwca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

automatyzacji załatwiania niektórych spraw przez Krajową Administrację 

Skarbową (Dz. U. z  2022 r. poz. 1301) wprowadzone zostało wydłużenia terminów 

na złożenie informacji o cenach transferowych za 2021 rok oraz oświadczenia za 

2021 rok o sporządzeniu lokalnej dokumentacji cen transferowych. Przepis 

wydłużający termin na złożenie informacji o cenach transferowych oraz termin do 

złożenia oświadczenia o sporządzeniu lokalnej dokumentacji cen transferowych 

wszedł w życie z dniem 22 czerwca 2022 r., z mocą od dnia 31 grudnia 2021 r.

2. Postulat dot. odroczenia terminu wejścia w życie obowiązku sporządzania 
lokalnej dokumentacji cen transferowych na podstawie art. 11o ustawy 
CIT/ art. 23za ustawy PIT

W ramach petycji zgłoszono również postulat odroczenia terminu wejścia w życie 

obowiązku sporządzania lokalnej dokumentacji cen transferowych na podstawie 

art. 11o ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych lub art. 23za ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz jednoczesne podjęcie prac w 

zakresie aktualizacji rozwiązań legislacyjnych w tym zakresie.

Uzasadniając postulat, wskazano na nieadekwatność normy prawnej wyrażonej 

w art. 11o ustawy CIT (art. 23za ustawy PIT) i niespełnienie przez nią zakładanych 

przez ustawodawcę celów. Regulacje oceniono jako powodujące „istotne, trudne 

w realizacji, nadmiarowe, pozbawione wartości dodanej, obciążone ryzykiem 

negatywnych skutków na gruncie KKS - obciążenia fiskalne po stronie wszystkich 

podatników”.

Stanowisko Ministerstwa Finansów

W momencie wpływu petycji Ministerstwo Finansów prowadziło już proces 

legislacyjny dotyczący zmiany przepisu art. 11o ustawy CIT (art. 23za ustawy PIT) 

przewidujący zmiany przepisów dotyczących tzw. pośrednich transakcji rajowych. 

Przepisy uchylające obowiązek dokumentacyjny w tym zakresie, zostały 

uchwalone przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustawą z dnia 7 października 

2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 

niektórych innych ustaw i opublikowane w Dzienniku Ustaw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2180, https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2180). Zmiana regulacji 

dotyczących obowiązku sporządzenia lokalnej dokumentacji cen transferowych dla 

transakcji rajowych (uchylenie regulacji w zakresie pośrednich transakcji rajowych) 

weszła w życie w dniu ogłoszenia ustawy z mocą od dnia 1 stycznia 2021 roku.

Ministerstwo Finansów dziękuje za przekazane postulaty, w tym zgłoszone uwagi, 
i zachęca do dalszego aktywnego udziału w dyskusji o kształcie przepisów o cenach 
transferowych.

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2180
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Z wyrazami szacunku

Maja Kowalewska
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych
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